
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг  

в социальной сфере», администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 25.09.2023 № 1750 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на оплату согла-

шения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муници-

пальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация 

дополнительных общеобразовательных программ для детей» в соответствии 

с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной 

сфере в ЗАТО г.Североморск» (далее - постановление) следующие изменения: 

          от 24.06.2024 г.                                                                     № 1144 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 25.09.2023 № 1750 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидии 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям на оплату соглашения  

о финансовом обеспечении затрат,  

связанных с оказанием муниципальных  

услуг в социальной сфере по направлению 

деятельности «реализация дополнительных 

общеразвивающих программ для детей»  

в соответствии с социальным сертификатом 

на получение муниципальной услуги  

в социальной сфере в ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

- пункт 3 приложения к постановлению изложить в редакции: 

«3. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных решением о бюджете ЗАТО г.Североморск 

на текущий финансовый год и плановый период и доведенных на цели, 

указанные в пункте 2 настоящего порядка, Управлению образования адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск (далее - Уполномоченный орган) лимитов 

бюджетных обязательств в рамках реализации мероприятия «Обеспечение 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» 

муниципальной программы «Развития образования на 2021-2025 годы».». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 


